
DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL OBCE STAŘÍČ 2023 

 

Milí spoluobčané, 

naše obec potřebuje plánovat svůj rozvoj na další roky. Proto jsme se rozhodli zpracovat Strategický plán 

rozvoje obce Staříč – program rozvoje obce. Důležitým vstupním podkladem pro nás bude toto dotazníkové 

šetření, protože pro dobrý plán je třeba znát názory těch nejdůležitějších – občanů obce. Vyplněním tohoto 

dotazníku nám pomůžete lépe zjistit co v obci zlepšit, aby se nám zde lépe žilo.  

Vyplnit dotazník může každý, kdo umí číst a psát a nemusí mít v obci ani trvalý pobyt – stačí, že ve Staříči 

fakticky bydlí. Dotazník je anonymní, vyplnit jej můžete v tištěné podobě, nebo v online verzi.  

Vyplněné dotazníky v tištěné podobě prosím vhoďte do schránky na Obecním úřadě, nebo předejte 

osobně. Doručit, nebo vyplnit online prosíme nejpozději do 31. července 2023.  

Děkujeme za spolupráci a projevený zájem. 

Libor Alex, starosta   Pavel Volný, místostarosta  Jiří Kubala, místostarosta 

 

Prosíme, uveďte základní identifikační údaje 

Jsem:    Muž     Žena 

Věková kategorie:  Méně než 25 let     25 – 45 let     46 – 65 let      66 let a více 

 

1. Jak se Vám v obci žije? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 Velmi dobře 

 Spíše dobře 

 Ani dobře, ani špatně 

 Spíše špatně 

 Špatně 

 

2. Co se Vám na životě v obci líbí? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 Kulturní a společenský život 

 Blízkost přírody 

 Zajištění zdravotní péče 



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL OBCE STAŘÍČ 2023 
 

2 
 
 

 Zajištění sociální péče 

 Sportovní vyžití 

 Kvalita bydlení 

 Dobré mezilidské vztahy 

 Vzhled obce 

 Dostatek služeb a občanská vybavenost 

 Neumím odpovědět 

 Jiná odpověď: ………………………………………………………………………………… 

 

3. Co se Vám naopak na životě v obci nelíbí? 

Nápověda k otázce: Napište stručně maximálně 3 negativa 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

 

4. Jak nejčastěji trávíte svůj volný čas v obci? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 Péčí o dům a zahradu 

 Sportem 

 V restauraci 

 Kulturní a společenské akce 

 V přírodě 

 V zájmových spolcích a sdruženích 

 Jiná odpověď: ………………………………………………………………………………… 

  



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL OBCE STAŘÍČ 2023 
 

3 
 
 

5. Jak jste spokojen/a se zajištěním níže uvedených oblastí v obci? 

Nápověda k otázce: Vyplňte všechny řádky 

velmi spokojen/a spíše spokojen/a spíše nespokojen/a velmi nespokojen/a    nevím   

bydlení                                      
 
 

obchod                                      
 
 

služby                                      
 
 

zdravotnictví                                      
 
 

sociální služby                                      
 
 

školství - mateřská škola                                      
 
 

školství - základní škola                                      
 
 

obecní úřad                                      
 
 

činnost zastupitelstva                                      
 
 

sportovní vyžití v obci                                      
 

  kulturní a společenský život                                      
 
 

péče o zeleň a památky                                      
 
 

čistota a údržba obce                                      
 
 

ekologie v obci, pozn. 1)                                      
 
 

bezpečnost v obci                                      
 
 

zapojení obyvatel  

do chodu obce                                      



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL OBCE STAŘÍČ 2023 
 

4 
 
 

 
 

webové stránky a informace                                      
 
 

klid o nedělích a svátcích                                      
 

 

POZNÁMKY: 
 
1) zahrnuje nakládání s odpady, regulace emisí, snaha o snížení uhlíkové stopy, úspora a nakládání s energiemi, hledání šetrných řešení k 

životnímu prostředí 

 

6. Co postrádáte v obci? 

Nápověda k otázce: Napište stručně maximálně 3 negativa 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

 

7. Měla by se obec rozvíjet v následujících oblastech? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď v každém řádku 

rozhodně měla spíše měla spíše neměla neměla        nevím 

podpora zájmových a spolkových činností                      
 
 

spolupráce se sousedními obcemi                      
 
 

podpora sportovních, kulturních a volnočasových aktivit                      
 
 

dostupnost veřejné hromadné dopravy a její intenzita                      
 
 

péče o obec (vzhled, údržba ...)                      
 
 

 

ekologické smýšlení obce a nakládání s odpady                      
 
 



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL OBCE STAŘÍČ 2023 
 

5 
 
 

omezení znečišťování ovzduší spalování tuhých paliv                      
 
 

omezení znečišťování ovzduší spalováním zahradního odpadu                      
 
 

 

8. Kam by měly směřovat investice v obci? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď v každém řádku 

 
rozhodně měly spíše měly spíše neměly neměly nevím 

 

rozšíření nabídky sociálního bydlení, pozn. 1)                         
 
 

výstavba chodníků                         
 
 

výstavba cyklostezek                         
 
 

veřejný rozhlas                         
 
 

startovací bydlení, pozn. 2)                         
 
 

zajištění možnosti nájemního bydlení                         
 
 

výstavba specializovaných hřišť pro mládež 15 +                         
 
 

vybudování dětských hřišť na dalších místech v obci                         
 
 

vybudování dalších alejí podél polních cest                         
 
 

vybudování dobíjecí stanice pro elektroauta                         
 

odkanalizování zbývajících částí obce                         
 

možná výstavba obecního rybníku při nalezení 

vhodné lokality (zadržování vody v krajině)                         
 

zařízení úsekového měření rychlosti v obci                         
 

 



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL OBCE STAŘÍČ 2023 
 

6 
 
 

POZNÁMKY: 

 
1) byty pro mladé rodiny, pro lidi odcházející z dětských domovů nebo pro klienty v přechodné krizi potřebující sociální 

pomoc a péči 

 
2) druh nájemního ubytování, které je poskytováno mladým občanům zahajujícím samostatný život na dobu určitou 

 

9. Máte dostatek informací o dění v obci? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 Ano 

 Ne 

 Nezajímám se 

 

10. Kde hledáte informace o dění v obci? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 Vývěsky a úřední deska 

 Webové stránky obce 

 Místní rozhlas 

 Mobilní aplikace Staříč 

 Zpravodaj 

 Přátelé a sousedi 

 Facebook 

 Jiná odpověď: ………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL OBCE STAŘÍČ 2023 
 

7 
 
 

11. Jmenujte dopravní závady nebo problémy ve veřejném prostoru, které dle Vašeho názoru 

vyžadují řešení 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

 

12. Lokalita – plocha výroby a skladování u mlýna, dříve se záměrem výstavby závodu na brzdové 

obložení (zejm. pozemek 1704/1 – vedle rybníku na sportovní rybolov), nyní chce investor vybudovat 

skladový a logistický areál se 3 halami a zpevněnými plochami o celkové ploše 52 170 m2. Prosíme o 

Váš názor, jaký má v této věci obec zaujmout další postoj. 

 Dále bránit jakékoliv výstavbě v této lokalitě.   

 Prosazovat výrobní závod, nikoliv skladování.  

 jiný ……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

13. Jaký typ kulturních či společenských akcí Vám v obci chybí? 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

 

14. Prostor pro Vaše podněty 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

 

Děkujeme za vyplnění dotazníku a za Váš čas. 

 

 


